UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE TECNOLOGIA

DEPARTAMENTO DE ENGENHRIA QUÍMICA

EDITAL No 01/2020 – FENÔMENOS DE TRANSPORTE

SELEÇÃO PARA BOLSA DE MONITORIA

 O Professor do Departamento de Engenharia Química da Universidade Federal da

Paraíba, torna público que se acham abertas, durante o período de 14 a 16 de setembro de 2020,

no e-mail: giovanilton.ferreira@academico.ufpb.br, as inscrições para Seleção de Bolsa de

Monitoria, de acordo com a Edital Simplificado CPPA/PRG//UFPB nº 018/2020 – Retificado e

Resolução No. 02/1996 – CONSEPE, para preenchimento de 2 (duas) vagas, destinada a

disciplina Fenômenos de Transporte I, durante todo o período 2020.1 suplementar. Somente

poderão se inscrever alunos que já tenham cursado a disciplina abaixo:

1709004 - FENOMENOS DE TRANSPORTE I - T02

A nota mínima exigida para aprovação na seleção é 7,0 (sete), sendo que, em caso de

empate, ganhará o candidato que tiver maior média das notas nas disciplinas obrigatórias do

curso de Engenharia Química. Será enviado um questionário aos candidatos no dia da seleção às

15 horas. Este questionário deverá ser devolvido até às 17 horas do dia 17 de setembro de 2020,

por e-mail.

CRONOGRAMA DA SELEÇÃO:

 ·PERÍODO DE INSCRIÇÃO: 14 a 16 de setembro de 2020;

 DOCUMENTOS QUE DEVEM SER ENVIADOS PARA INSCRIÇÃO: Histórico

escolar;

 ·LOCAL DE INSCRIÇÃO: e-mail: giovanilton.ferreira@academico.ufpb.br.

 SELEÇÃO: 17 de setembro de 2020 – Questionário será enviado ao candidato por e-

mail (horário: 15 h).

 ·DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO CONCURSO: 18 de setembro de 2020 às

10:00 h;

 ·ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO: A ser informada após a

divulgação do resultado.

mailto:giovanilton.ferreira@academico.ufpb.br
https://sigaa.ufpb.br/sigaa/portais/docente/docente.jsf
mailto:giovanilton.ferreira@academico.ufpb.br

 Poderá inscrever-se o aluno do curso de Engenharia Química que estiver devidamente

matriculado e que apresentar Histórico Escolar.

João Pessoa, 11 de setembro de 2020.

Prof. Dr. Giovanilton Ferreira da Silva

Departamento de Engenharia Química

Universidade Federal da Paraíba

INFORMAÇÕES ADICIONAIS

A avaliação consistirá da resolução de um questionário e nota final seguirá o

estabelecido no Edital Simplificado CPPA/PRG//UFPB nº 018/2020 – Retificado.

Colocar no assunto do e-mail de inscrição: INSCRIÇÃO MONITORIA

FENÔMENOS DE TRANSPORTE I.

A Bolsa de Monitoria requer, do aluno classificado, o cumprimento de carga horária

de 12h/semana, distribuídas de comum acordo com o seu orientador.

 NÚMERO DE BOLSAS: 2 (dois),

 VALOR DA BOLSA: R$ 400,00 (quatrocentos reais),

 VIGÊNCIA DA BOLSA: 04 meses

	CENTRO DE TECNOLOGIA
	DEPARTAMENTO DE ENGENHRIA QUÍMICA
	SELEÇÃO PARA BOLSA DE MONITORIA